平成３０年３月２２日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  キ ム ラ

代表者名 代表取締役社長 木村 勇介

（コード：７４６１ ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 専務取締役   川上 啓二

（電話０１１－７２１－４３１１）

株式会社テクノ興国の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、株式会社テクノ興国（以下、「テクノ興国」という）の全株式を取得し、完全子会社

化することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社は住宅資材総合商社として「人と環境に優しい住まい方の創造と提案で社会貢献する」

ことを使命とし、住宅資材の卸売事業、不動産事業のほか、子会社におけるホームセンターの

経営、建築足場のレンタルなど住まいに関する幅広い分野で事業展開しております。

 テクノ興国は、長年にわたり帯広、十勝地区を主体とした住宅用足場、仮設材の施工サービ

ス、レンタルを営んでおり、強固な基盤を作り上げております。

 今回の株式取得により、帯広市を中心とした十勝地区におけるより密着した足場レンタルサ

ービスとスピードアップが図られ、営業基盤の拡大が見込まれます。両社の一層の成長と当社

グループの企業価値の向上に資するものと判断し、本件株式取得を実施することといたしまし

た。

２．異動する子会社の概要

（１）名          称 株式会社テクノ興国

（２）所    在    地 北海道帯広市西二十条北二丁目二十四番地四

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西谷 強次

（４）事  業  内  容 住宅用足場の施工サービス・仮設トイレ、仮設材のリー

ス

（５）資    本    金 10百万円

（６）設 立 年 月 日 平成 6年 4月 13日

（７）大株主及び持株比率 西谷 強次  100％

（８）当社と当該会社との間の関係 資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９）売  上  高 118百万円（平成 29年 1月期）

３．日程

（１）株式譲渡契約締結日 平成 30年 3月 20日

（２）株式取得日 平成 30年 3月 20日

４．今後の見通し

本件における当社の平成 30 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微であると判断しており

ますが、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

       以上